necessidade temporária e de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde.

Parágrafo único O profissional a ser contratado será escolhido mediante Processo Seletivo
Simplificado, cumprirá carga horária de 20 horas semanais e perceberá remuneração mensal de
R$ 10.691,71 (dez mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e um reais) - (PADRÃO 16A).

Art. 2º A contratação terá prazo de 360 (trezentos e sessenta) dias.

Art. 3º A contratação será de natureza administrativa, será utilizada fonte de recurso n° 6210,
ficando assegurado ao servidor contratado os direitos previstos no artigo 239, bem como